
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SERRA DOS ÓRGÃOS 
CENTRO UNIVERSITÁRIO SERRA DOS ÓRGÃOS 
REITORIA 
SECRETARIA GERAL DE ENSINO 

 
EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO  

 
Processo Seletivo VESTIBULAR de Ingresso Inicial para o Curso de Graduação em Medicina – 1°/2020 

 

A Reitoria do Centro Universitário Serra dos Órgãos, através da Secretaria Geral de Ensino, FAZ PÚBLICO que o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s), de acordo 
com o Processo Seletivo para o 1º semestre de 2020, para o Curso de Graduação em Medicina, é (são) convocado (s) para matrícula no Campus Sede do UNIFESO, 
situado no endereço Av. Alberto Torres, 111, Alto, Teresópolis - RJ, conforme informações abaixo: 
 

I. O candidato deverá comparecer na data e horário abaixo determinado, portando original e cópia da documentação discriminada no item 9 do 
respectivo edital. 

II. No caso do não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, ou de desistência, seja qual for o motivo, será chamado o candidato 
imediatamente seguinte na lista de classificação.   

III. No caso de cancelamento da matrícula, o ingressante poderá solicitar a devolução de 80% (oitenta por cento) do valor pago, se a solicitação for feita 
até o 15º dia após o início das aulas. 

Nº de ordem da 
reclassificação 

Nº de 
reclassificados 

Data 
Candidato 

Inscrição Nome Posição 

11ª Reclassificação 05 

15/01/2020 
 

Horário: 
 

12:00 as 17:00 

19007000036-6 

19007000842-3 

19007000073-1 

19007000068-7 

19007000084-7 
 

VICTOR HUGO PAIXAO XIMENES 

LUCCA FERNANDES ALEVATO 

ISIS GONCALVES DE OLIVEIRSN 

JOAO VINICIUS BRITO GOMES 

MARYANA DA SILVA FERREIRA 
 

174 

175 

176 

177 

178 
 

Teresópolis, 13/01/2020.  
                  

Fillipe Ponciano Ferreira 
Secretário Geral de Ensino 

(21) 2641-7022 


