



EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO

Processo Seletivo VESTIBULAR de Ingresso Inicial para o Curso de Graduação em Medicina – 1º/2020

A Reitoria do Centro Universitário Serra dos Órgãos, através da Secretaria Geral de Ensino, FAZ PÚBLICO que o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s), de acordo com o Processo Seletivo para o 1º semestre de 2020, para o Curso de Graduação em Medicina, é (são) convocado (s) para matrícula no Campus Sede do UNIFESO, situado no endereço Av. Alberto Torres, 111, Alto, Teresópolis - RJ, conforme informações abaixo:

- I. O candidato deverá comparecer na data e horário abaixo determinado, portando original e cópia da documentação discriminada no item 9 do respectivo edital.
- II. No caso do não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, ou de desistência, seja qual for o motivo, será chamado o candidato imediatamente seguinte na lista de classificação.
- III. No caso de cancelamento da matrícula, o ingressante poderá solicitar a devolução de 80% (oitenta por cento) do valor pago, se a solicitação for feita até o 15º dia após o início das aulas.

Nº de ordem da reclassificação	Nº de reclassificados	Data	Candidato		
			Inscrição	Nome	Posição
11ª Reclassificação	05	15/01/2020	19007000036-6	VICTOR HUGO PAIXAO XIMENES	174
		Horário: 12:00 as 17:00	19007000842-3	LUCCA FERNANDES ALEVATO	175
			19007000073-1	ISIS GONCALVES DE OLIVEIRSN	176
			19007000068-7	JOAO VINICIUS BRITO GOMES	177
			19007000084-7	MARYANA DA SILVA FERREIRA	178

Teresópolis, 13/01/2020.

Fillipe Ponciano Ferreira
Secretário Geral de Ensino
(21) 2641-7022